Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

i Tamaulipas

s ¢ gorgalep

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)
Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado % Modificado Devengado
{Reducciones)
1 2 3-{1+¢7) 4 6=(3-4)
Servicios Personales 311,929,192 36,029,051 347,958,243 336,022,922 325,450,220 11,935,321
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 125,414,537 13,680,095 139,094,632 137,176,930 132,465,936 1,917,702
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 15,600,000 -1,110,996 14,489,004 14,489,004 14,284,958 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 76,798,535 16,275,427 93,073,962 90,391,384 87,075,643 2,682,577
Seguridad Social 40,257,395 6,786,590 47,043,985 45,251,731 43,703,147 1,792,254
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 49,278,211 384,828 49,663,039 44,120,252 43,396,915 5,542,788
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 4,580,514 13,107 4,593,621 4,593,621 4,523,621 0
Materiales y Suministros 13,697,079 1,502,054 15,199,133 15,051,132] 14,649,416 148,001
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales 10,050,645 2,213,232 12,263,877 12,205,877 12,153,320 58,000
Alimentos y Utensilios 519,697 -89,567 430,130 430,130 430,130 0
Materias Primas y Materiales de Producqon y Comercializacién 0 140 140 140 140 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 801,197 -294,244 506,953 506,953 500,418 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 178,750 -27,663 151,087 151,087 151,087 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 883,600 -159,452 724,148 634,148 634,148 90,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 351,450 255,847 95,603 95,603 95,603 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 911,740 115,455 1,027,195 1,027,195 684,571 0
Servicios Generales 43,980,090 982,206 44,962,296 43,712,897 41,696,177 1,249,399
Servicios Bésicos 8,256,901 23,521 8,280,422 8,280,422 8,247,737 1]
Servicios de Arrendamiento 2,040,700 -1,498,908 541,792 541,792 541,792 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 5,666,061 6,489,290 12,155,351 11,447,076 10,651,464 708,275
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,288,418 371,531 2,659,949 2,255,954 2,255,954 403,995
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimien: n 13,489,524 8,683,774 4,805,750 4,805,750 3,617,326 0
Servicios de Comunicacién Social y Publicida e&e ) 153,400 -83,749 69,651 69,651 69,651 0
Servicios de Traslado y Vidticos 6‘ > 1,341,426 -334,222 1,007,204 924,470 924,470 82,734
Servicios Oficiales S o\ 3,258,966 2,743,250 6,002,216 5,947,859 5,947,859 54,357
Otros Servicios Generales 5 % '{ 7,484,694 1,955,267 9,439,961 9,439,923 9,439,923 38
2 JamauipIs o
% DIRECCION &/
9% GENERAL &




Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas
o Cuenta Publica 2024

Tamaulipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

’ J conalep

Tama

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto
p {Reducciones)

2

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominic Piblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidén de Préstamos )

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

O 000000000 0O000O0O0OO0O0 OO

2,906,924
0
0
2,906,924

1,264,143
0
0
0
1,264,143

00000

7,721,026
3,382,693
1,997,102
0
0
0
2,341,231

-2,906,924

O 000000

Egresos
Modificado
3=(1+2)
1,264,143
0
0
0
1,264,143
0
0
0
(4]
0
7,721,026
3,382,693
1,997,102
0
0
0
2,341,231
0
0
0
0
0
0
o
0
0
0
0
0
]
0
0

Devengado
4
1,263,543
0
0
0
1,263,543
0
4}
(4}
0
0
7,721,026
3,382,693
1,997,102
0
0
o]
2,341,231
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,238,703
0
0
0
1,238,703

00000

6,075,905
1,737,572
1,997,102
0
0
0
2,341,231

00000000 OO0 OO

6=(3-4)

[=)]
O 0000000 00O OO0 OOOOO O OOOOOSOOO§




Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024 ,
Tamaylipas Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos J conalep

Tamaulipas

%

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

{Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

RN -N-N-R-N- -~
0000000 0000
RN - - -~ TR~ = -)
Coo0o00o0e 00O
Coooo0oo0e 0o
ER-N-R-N-N-R-N- ===

Total del Gasto 372,513,285 44,591,556 417,104,841 403,771,520 389,110,421 13,333,321

Director General DirectoAAdministrativo

©o. Fernando Arizpe Pedraza SONAL N Lic. Julio rtinez Cadena
<




