

# Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2024

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos





	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
   Servicios Personales	311,929,192	36,029,051	347,958,243	336,022,922	325,450,220	11,935,321
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	125,414,537	13,680,095	139,094,632	137,176,930	132,465,936	1,917,702
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	15,600,000	-1,110,996	14,489,004	14,489,004	14,284,958	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	76,798,535	16,275,427	93,073,962	90,391,384	87,075,643	2,682,577
Seguridad Social	40,257,395	6,786,590	47,043,985	45,251,731	43,703,147	1,792,254
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	49,278,211	384,828	49,663,039	44,120,252	43,396,915	5,542,788
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,580,514	13,107	4,593,621	4,593,621	4,523,621	0
Materiales y Suministros	- 13,697,079	1,502,054	15,199,133	15,051,132	14,649,416	148,001
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos						
Oficiales	10,050,645	2,213,232	12,263,877	12,205,877	12,153,320	58,000
Alimentos y Utensilios	519,697	-89,567	430,130	430,130	430,130	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	140	140	140	140	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	801,197	-294,244	506,953	506,953	500,418	o
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	178,750	-27,663	151,087	151,087	151,087	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	883,600	-159,452	724,148	634,148	634,148	90,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	351,450	-255,847	95,603	95,603	95,603	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	233,047	33,003	55,005	55,005	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	911,740	115,455	1,027,195	1,027,195	684,571	0
Servicios Generales	STATE OF THE PARTY					4 242 222
Servicios Básicos	<b>43,980,090</b> 8,256,901	<b>982,206</b> 23,521	<b>44,962,296</b> 8,280,422	<b>43,712,897</b> 8,280,422	41,696,177	1,249,399
Servicios de Arrendamiento	2,040,700	-1,498,908	541,792	541,792	8,247,737 541,792	0
Servicios de Ariendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	5,666,061	6,489,290	12,155,351	11,447,076	10,651,464	708,275
Servicios Froresionales, científicos, recinicos y Otros Servicios  Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,288,418	371,531	2,659,949	2,255,954	2,255,954	403,995
• • •	2,200,410	3/1,331	2,039,949	2,233,934	2,233,934	405,995
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	13,489,524	-8,683,774	4,805,750	4,805,750	3,617,326	o
Servicios de Comunicación Social y Publicidad de Servicios de Traslado y Viáticos	153,400	-83,749	69,651	69,651	69,651	o
Servicios de Traslado y Viáticos	1,341,426	-334,222	1,007,204	924,470	924,470	82,734
Servicios Oficiales	3,258,966	2,743,250	6,002,216	5,947,859	5,947,859	54,357
Otros Servicios Generales	7,484,694	1,955,267	9,439,961	9,439,923	9,439,923	38





### Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas

### Cuenta Pública 2024

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos



# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	1,264,143	1,264,143	1,263,543	1,238,703	600
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	1,264,143	1,264,143	1,263,543	1,238,703	600
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	7,721,026	7,721,026	7,721,026	6,075,905	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	3,382,693	3,382,693			0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	1,997,102	1,997,102			0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	o
Equipo de Defensa y Seguridad	0	o	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	o	2,341,231	2,341,231	2,341,231	2,341,231	o
Activos Biológicos	o	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles	0	o	0	0	o	0
Activos Intangibles	0	0	0	o	o	o
Inversión Pública	2,906,924	-2,906,924	0	o	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	2,906,924	-2,906,924	0	0	o	ol
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	O	n	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
	0	ol	0	0	0	ol
Compra de Títulos y Valores	WONAL TO	o	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	OFEST O	0	0	0	0	o
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	Age Con	0	0	0	0	o
Otras Inversiones Financieras	1/5	( ) o	0	0	0	ol
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	O Coneils	P 5 0	0	o	ol	ol
1	2 Tamaulis	as a				







## Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas

#### Cuenta Pública 2024

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos



# Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	o	o	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	o	o	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	372,513,285	44,591,556	417,104,841	403,771,520	389,110,421	13,333,321

Miro. Fernando Arizpe Pedraza Director General



Lic. Julio Cesar Martínez Cadena Director Administrativo